Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

terça-feira, 19 de junho de 2018 Ano IX - Edição nº 01064 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B18438764547BD94F651E59DFB4D3093

terça-feira, 19 de junho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01064 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• RESOLUÇÃO Nº 011/2018 APROVA O PLANO DE AÇÃO CO-FINANCIAMENTO DO GOVERNO FEDERAL SISTEMA ÚNICO DA

ASSISTÊNCIA SOCIAL 2018.

• LEI Nº 37 DE 05 DE JUNHO DE 2018 - “AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL POR ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA”.

• EXTRATO CONTRATO Nº. 104/2018.

• EXTRATO CONTRATO - CARTA CONVITE Nº 010/2018.

• EXTRATO CONTRATO Nº. 164/2018 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018.

• EXTRATOS DE CONTRATOS Nº. 080/2018, 081/2018 E Nº. 082/2018 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2018.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B18438764547BD94F651E59DFB4D3093

terça-feira, 19 de junho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01064 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Resolução

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000  | CNPJ: 13883996/0001-72

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CORAÇÃO DE MARIA

RESOLUÇÃO Nº 011/2018 APROVA O PLANO DE AÇÃO CO-FINANCIAMENTO DO
GOVERNO FEDERAL SISTEMA ÚNICO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 2018

O conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso de suas atribuições legais
conforme a Lei Municipal Nº 2008/1997, em reunião ordinária em 14 de junho de 2018
para deliberação sobre o Co-financiamento Federal resolve:

Artigo 1º Aprova o Plano de Ação 2018.

Parágrafo Único – O Plano de Ação para o Co-financiamento do Governo Federal
Sistema Único da Assistência Social, contém as atribuições que serão realizadas no ano
de 2018 assim como a previsão de financiamento para serviços oferecidos pela
Secretaria Municipal de Assistência Social.

Artigo 2º Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Coração de Maria, 14 de junho de 2018.

Valéria Araújo Cotias Silva
Presidente do CMAS

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC4BCBABCB21A21019D985005C13533D

terça-feira, 19 de junho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01064 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

terça-feira, 19 de junho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01064 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Lei

1

 LEI Nº 37 DE 05 DE JUNHO DE 2018.

“AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO

ESPECIAL POR ANULAÇÃO DE

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, faz saber que a

Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial no valor de
R$370.904,00 (Trezentos e setenta  mil, novecentos e quatro reais), com a seguinte
classificação:

ORGÃO: 06 – PREVIDÊNCIA PRÓPRIA DE CORAÇÃO DE MARIA

UNIDADE: 20900 – Previdência Própria de Coração de Maria

ACRÉSCIMO / CLASSIFICAÇÃO
INSTITUCIONAL PROGRAMÁTICA

PROJETO/ATIVIDADE (CÓD.
DENOMINAÇÃO).

ECONÔMICA FTE VALOR (R$)
ORGÃO/SECRETAR
IA/ UNIDADE

UNIDADE: 02.09.00 -
– Previdência Própria
de Coração de Maria

09.271.016.2070 –
Manutenção da

Previdência de Coração de
Maria

31.91.92.00 03 370.904,00

 TOTAL UNIDADE  370.904,00

Art. 2º - Servirão de recursos para cobertura do crédito autorizado pelo art. 1º, a redução
na seguinte dotação orçamentária:

ORGÃO: 06 – PREVIDÊNCIA PRÓPRIA DE CORAÇÃO DE MARIA

UNIDADE: 20900 – Previdência Própria de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0DECE4C24A9FF745A6962B27D9BE601F

terça-feira, 19 de junho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01064 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

terça-feira, 19 de junho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01064 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

2

REDUÇÃO / CLASSIFICAÇÃO
INSTITUCIONAL PROGRAMÁTICA

PROJETO/ATIVIDADE (CÓD.
DENOMINAÇÃO).

ECONÔMICA FTE VALOR (R$)
ORGÃO/SECRETAR
IA/ UNIDADE

UNIDADE: 02.09.00 -
– Previdência Própria
de Coração de Maria

09.271.016.2070 –
Manutenção da

Previdência de Coração de
Maria

31.91.01.00 03 370.904,00

 TOTAL UNIDADE  370.904,00

Art.3º - A vigência desta lei será o exercício financeiro de 2018, em conformidade com o
estabelecido no art. 167, § 2º, da Constituição Federal.
Art. 4º - Ficam alterados e atualizados os Anexos do Plano Plurianual 2018/2021, da Lei de
Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2018, em decorrência do Crédito Adicional
Especial autorizado nesta Lei.
Art. 5º - O Crédito Especial autorizado nesta Lei será Consignado à Estrutura de Custos da
Prefeitura Municipal de Coração de Maria, e incorporado ao Quadro de Detalhamento da
Despesa.
Art. 6º Fica o Poder Executivo, havendo  necessidade, respeitadas as demais prescrições
constitucionais e nos termos da Lei nº 4.320/64, autorizado a fazer suplementação nas
ações descrita no art.1º, obedecendo a limites estabelecido no art.8º da Lei Orçamentária
Anual de nº 28 de 05 Dezembro de 2017.
Art. 7º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 05 de Junho de 2018.

EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA

Prefeito Municipal

 WASHINGTON LUIS FERREIRA DE OLIVEIRA
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0DECE4C24A9FF745A6962B27D9BE601F

terça-feira, 19 de junho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01064 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

terça-feira, 19 de junho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01064 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

3

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0DECE4C24A9FF745A6962B27D9BE601F

terça-feira, 19 de junho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01064 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

terça-feira, 19 de junho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01064 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

EXTRATO CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, CONTRATADA:
FORRÓ ENRREDO PROMOÇÕES E PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA ,
CONTRATO Nº. 104/2018 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE BANDA DE DEL
FELIZ PARA COMEMORAÇÃO DOS FESTEJOS JUNINOS NA DATA 24
DE JUNHO DE 2018 NO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, -BA,
ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA. VALOR GLOBAL: R$ 70.000,00 (SETENTA MIL REAIS).
HOMOLOGAÇÃO: 04/05/2018. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO
MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F7AA53E1790B7AE411113FD418A5A90E

terça-feira, 19 de junho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01064 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

terça-feira, 19 de junho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01064 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Convite

EXTRATO CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA,
CONTRATADA: FLAVIANO PINHEIRO SANT ANA, CONTRATO Nº. 162/2018
CARTA CONVITE Nº 010/2018. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM
LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS E TOLDOS PARA ATENDER AS
FESTIVIDADES DE COMEMORAÇÃO DO SÃO JOÃO E SÃO PEDRO NO
MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA – BA REPARTIÇÃO INTERESSADA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. VALOR GLOBAL: R$ 25.000,00
(VINTE E CINCO MIL REIAS). HOMOLOGAÇÃO: 18/06/2018. EDIMÁRIO
PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA,
CONTRATADA: ALVARO MARQUES REIS DE SALVADOR, CONTRATO Nº.
163/2018 CARTA CONVITE Nº 010/2018. OBJETO: PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS COM LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS E TOLDOS PARA
ATENDER AS FESTIVIDADES DE COMEMORAÇÃO DO SÃO JOÃO E SÃO
PEDRO NO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA – BA REPARTIÇÃO
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. VALOR
GLOBAL: R$ 14.605,00 (QUATORZE MIL, SEISCENTOS E CINCO REIAS).
HOMOLOGAÇÃO: 18/06/2018. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO
MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A152F98907DF84EEAE31C2404D080868

terça-feira, 19 de junho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01064 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

terça-feira, 19 de junho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01064 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregão Presencial

EXTRATO CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, CONTRATADO:
MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO
LTDA, CONTRATO Nº. 164/2018 PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018,
OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO A PARA
AQUISIÇÃO DE ARTIGOS DE ORNAMENTAÇÃO PARA DECORAÇÃO DA
CIDADE DURANTE OS FESTEJOS DE CORAÇÃO DE MARIA - BA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I.  REPARTIÇÃO
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
VALOR GLOBAL: R$ 34.200,00(TRINTA E QUATRO MIL E DUZENTOS
REAIS). CORRESPONDENTE A AO PREGÃO PRESENCIAL 023/2018.
HOMOLOGAÇÃO: 18/06/2018. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO
MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66B6C86A277F5D6ACA0526B422835EAF

terça-feira, 19 de junho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01064 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

terça-feira, 19 de junho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01064 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregão Presencial

EXTRATO CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, CONTRATADA: WEK
INFORMÁTICA LTDA, CONTRATO Nº. 081/2018 PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2018,
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONEXÃO DE INTERNET, LINK IP DEDICADO (FULL) DE NO MÍNIMO 30MBPS, E
LINK BANDA LARGA DE NO MÍNIMO 59MBPS INCLUINDO INSTALAÇÃO,
LOCAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE MODENS, ROUTERS E OUTROS EQUIPAMENTOS
NECESSÁRIOS COM PLENA CONECTIVIDADE, PARA O EXERCÍCIO DE 2018.
REPARTIÇÃO INTERESSADA: DIVERSAS SECRETARIAS. VALOR GLOBAL: R$
60.072,00 (SESSENTA MIL, SETENTA E DOIS REAIS). REFERENTE AO PREGÃO
PRESENCIAL 015/2018. HOMOLOGAÇÃO: 09/04/2018. EDIMÁRIO PAIM DE
CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO CONTRATO

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE
CORACAO DE MARIA CONTRATADA: WEK INFORMÁTICA LTDA, CONTRATO Nº.
080/2018 PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2018, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONEXÃO DE INTERNET, LINK IP
DEDICADO (FULL) DE NO MÍNIMO 30MBPS, E LINK BANDA LARGA DE NO MÍNIMO
59MBPS INCLUINDO INSTALAÇÃO, LOCAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE MODENS,
ROUTERS E OUTROS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS COM PLENA
CONECTIVIDADE, PARA O EXERCÍCIO DE 2018. REPARTIÇÃO INTERESSADA:
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL. VALOR GLOBAL: 15.432,00 (QUINZE MIL,
QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS). REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL
015/2018. HOMOLOGAÇÃO: 09/04/2018. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA –
PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO CONTRATO

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORACAO DE MARIA
CONTRATADA: WEK INFORMÁTICA LTDA, CONTRATO Nº. 082/2018 PREGÃO
PRESENCIAL Nº 015/2018, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONEXÃO DE INTERNET, LINK IP DEDICADO
(FULL) DE NO MÍNIMO 30MBPS, E LINK BANDA LARGA DE NO MÍNIMO 59MBPS
INCLUINDO INSTALAÇÃO, LOCAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE MODENS, ROUTERS E
OUTROS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS COM PLENA CONECTIVIDADE, PARA O
EXERCÍCIO DE 2018. REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA DE SAUDE.
VALOR GLOBAL: R$ 22.296,00 ( VINTE E DOIS MIL, DUZENTOS E NOVENTA E SEIS
REAIS), REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL 015/2018. HOMOLOGAÇÃO:
09/04/2018. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B18438764547BD94F651E59DFB4D3093

		2018-06-19T14:36:45-0300